
各位 

                             令和 5年 7月 5日 

道後温泉病院 院長 奥田恭章 

 

病棟における新型コロナウイルス感染症の陽性確認について 

 

 7月 2日以降、病棟内で患者様や職員から新型コロナウイルス感染症の陽性が確認され

ており、7月 5日現在、Ａ病棟 患者様 11名(内 1名退院)、Ｂ病棟 患者様 2名、職員 1

名を確認しております。 

当院の患者様、ご家族様、関係者様におかれましては、ご心配をお掛けしておりますこと

を深くお詫び申し上げます。 

感染拡大防止の観点から、すでに面会中止など行っておりますが、下記のとおり対応いた

します。 

記 

感染拡大防止のための取組 

①入院患者様の注意喚起の徹底 

患者様に対して健康観察、マスク着用、適切な手洗い等、十分なコロナウイルス感染防止

の注意喚起を行ってまいりましたが、更なる徹底を行ってまいります。     

 

②職員の健康観察の徹底 

7 月 3 日以降、職員の陽性確認はございませんが、体調管理をしっかりと行い、引き続き感染防

止対策に努めて参ります。 

 

 


